

Số: 117/PGD&ĐT-CM
V/v khám và phân loại sức khỏe
học sinh trung học cơ sở.

Châu Thành, ngày 01 tháng 02 năm 2012

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường trung học cơ sở

Thực hiện theo kế hoạch số 64/KH-TTYT ngày 31 tháng 01 năm 2012 của Trung tâm y tế huyện Châu Thành về việc khám sức khỏe học sinh trung học cơ sở huyện Châu Thành năm học 2011-2012, Phòng Giáo dục và Đào tạo Châu Thành đề nghị Hiệu trưởng các trường trung học cơ sở thực hiện theo đúng nội dung kế hoạch số 64/KH-TTYT (kèm theo lịch khám sức khỏe).

Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Châu Thành đề nghị Hiệu trưởng các trường trung học cơ sở thực hiện tốt nội dung công văn này./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- Lưu: VT, CM.



**KT. TRƯỞNG PHÒNG
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG**

Hà Thanh Tâm
Hà Thanh Tâm

Số: 64 /KH-TTYT

Châu Thành, ngày 31 tháng 02 năm 2012

KẾ HOẠCH

Khám sức khỏe học sinh trung học cơ sở huyện Châu Thành năm học 2011 – 2012

Thực hiện thông tư liên tịch số 18/2011/TTLT-BGDĐT-BYT ngày 28 tháng 4 năm 2011 của Bộ Giáo dục - Đào tạo và Bộ Y tế Quy định các nội dung đánh giá công tác y tế tại các trường tiểu học, trường trung học cơ sở, trường trung học phổ thông và trường phổ thông có nhiều cấp học;

Thực hiện kế hoạch liên tịch số 10/KHLT-TTYT-PGD&ĐT ngày 04 tháng 1 năm 2012 đã được ký kết giữa Phòng Giáo dục - Đào tạo và Trung tâm Y tế về việc phối hợp liên ngành thực hiện Y tế trường học năm 2012;

Trung tâm Y tế Châu Thành xây dựng kế hoạch khám sức khỏe học sinh trung học cơ sở trong năm học 2011 - 2012 như sau:

I. MỤC TIÊU

95% số học sinh được khám và phân loại sức khỏe tại các trường trung học cơ sở huyện Châu Thành năm 2012.

II. NỘI DUNG VÀ THỜI GIAN THỰC HIỆN

1. Thời gian

- Thực hiện khám sức khỏe cho học sinh trung học cơ sở từ tháng 2 đến tháng 3 năm 2012;

- Tùy tình hình thực tế, sự thống nhất của nhà trường và y tế có thời gian thực hiện cụ thể.

2. Phương pháp thực hiện

- Trung tâm y tế đến khám sức khỏe học sinh trung học cơ sở trực tiếp tại trường, mỗi ngày có 2 đoàn khám;

- Số lượng học sinh dự kiến khám trong ngày 400 (sáng 200, chiều 200).

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Trung tâm y tế

- Chuẩn bị phương tiện, dụng cụ thực hiện việc khám sức khỏe theo đúng quy định;

- Hợp đồng cụ thể về thời gian, địa điểm, số lượng học sinh trong ngày khám;

- Đảm bảo chất lượng khám sức khỏe và quản lý khám sức khỏe học sinh đúng quy định;

- Tổng hợp báo cáo phản hồi kết quả khám sức khỏe sau đợt khám cho từng trường;

- Hỗ trợ bồi dưỡng cho 1 cán bộ nhà trường phụ trách giúp đoàn khám sức khỏe trong thời gian khám.

2. Ban giám hiệu nhà trường

- Chuẩn bị địa điểm cho đoàn khám theo yêu cầu công việc khám sức khỏe;

- Chuẩn bị các phiếu, biểu mẫu khám sức khỏe cho từng học sinh;

- Xây dựng kế hoạch sắp xếp lớp, học sinh về số lượng, lớp được khám trong ngày;

- Phân công 1 cán bộ hỗ trợ sắp xếp tổ chức điều động, ghi chép thống kê báo cáo;

- Quản lý lưu trữ hồ sơ sức khỏe học sinh theo quy định;

- Phản hồi tình trạng sức khỏe học sinh cho phụ huynh khi cần thiết theo báo cáo tổng hợp kết quả khám sức khỏe học sinh, sau khi đoàn khám hoàn tất đợt khám;

- Thanh toán kinh phí khám sức khỏe học sinh theo số lượng khám.

IV. KINH PHÍ

Thực hiện theo kế hoạch liên tịch số 10/KHLT-TTYT-PGD&ĐT ngày 04 tháng 1 năm 2012 đã được ký kết giữa Phòng Giáo dục và Đào tạo và Trung tâm Y tế.

Trên đây là kế hoạch hoạt động khám sức khỏe học sinh năm 2012 yêu cầu các bộ phận phối hợp Ban giám hiệu nhà trường triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Phòng, khoa;
- Phòng GD và ĐT (theo dõi chỉ đạo các trường);
- Trường THCS (phối hợp);
- Lưu VT (27).

 **GIÁM ĐỐC**

Nguyễn Văn Thành

**LỊCH KHÁM SỨC KHỎE HỌC SINH
CÁC TRƯỜNG THCS**

Số TT	Điểm trường	Ngày khám	Số HS	Ghi chú
1	An Khánh	Ngày 9/2/2012	354	
2	Quới sơn	Ngày 10/2/2012	413	
3	An Hóa	Sáng 14/2/2012	282	
4	An Phước	Chiều 14/2/2012	150	
5	Giao Long	Ngày 15/2/2012	259	
6	Tam Phước	Ngày 16 và sáng 17/2/2012	526	
7	Hữu Định	Chiều 17/2/2012	110	
8	Tân Thạch	Ngày 6,7,8/3/2012	1.215	
9	An Hiệp	Ngày 9/3/2012	404	
10	Phú Túc	Ngày 13 và sáng 14/3/2012	604	
11	Thành Triệu	Chiều 14/3/2012	141	
12	Phan Triêm	Sáng 16/3/2012	204	
13	Sơn Hòa	Chiều 16/3/2012	198	
14	Tân Phú A	Ngày 20 và sáng 21/3/2012	675	
15	Tân Phú B	Chiều 21/3/2012	146	
16	Tiên Thủy	Ngày 22,23/3/2012	904	
17	Tiên Long	Ngày 27/3/2012	253	
	Tổng cộng		6.838	